En su petición ante la accionada, la demandante manifestó que: (i)
prestó sus servicios en la Contraloría General de la República desde el trece (13) de enero de mil
novecientos setenta y ocho (1978) hasta el treinta (30) de septiembre de mil novecientos noventa
y dos (1992), cotizando por tanto setecientas setenta y seis (776) semanas a pensiones; (ii) al
momento de la presentación de su solicitud, contaba con sesenta y tres (63) de años de edad por
haber nacido el veintiséis (26) de julio de mil novecientos cuarenta y tres (1943) y; (iii) bajo la
gravedad de juramento sostuvo que por lo avanzado de su edad y su difícil situación económica,